E. Fairon. 
(A suivre.) 
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Les donations de forêts 

aux Xe et XIe siècles 

en Lotharingie et en Allemagne. 

{Fin) 0). 

Liste des donations de forêts accordées par les Empereurs 
AUX IXe, Xe ET XIe SIÈCLES. 

a) A des évêques. 

En Lotharingie : 

1. Liège. — 25 août 915, forêt de Theux. Cart, de 
bert, I, p. 14. 

2. — 1er juillet 1008, forêt du Condroz. Ibid., p. 28 et M. G. H., 
Dipl., Ill, 218. 

3. — 12 septembre 1008, forêt des deux Nèthes. Ibid., p. 29. 
4. Utrecht. — 26 novembre 944, forêt dans la Drenthe. 

tion confirmée le 24 avril 1006, le 26 juillet 1025, en 1056 
et 1062. Muller, op. cit., p. 72,95. 

5. Cambrai. — 23 avril 995, forêt entre les deux Helpe. 
M. G. H., Dipl., I, 576, Miraeus, II, 1128. 

Dans la vallée du Rhin : 

6. Cologne. — 25 juillet 973 : omnes bestias inter hec loca 
que subtus tenentur descripta et bannum et potestatem 
banni que super eas ad regiam pertinuit potestatem, vide
licet : de Wisheim via que prope Miluchwilere trans 
Ruram ad Aquasgrani tendit usque ad Haram flumen, et 
deorsum sicut defluit in flumen Wurm, et sicut Wurm 
decurrit usque ad viam que de Trajecto Coloniam ducit, 
inde ad Glessike per eandem viam usque flumen Arna- 
pham, et sic sursum percursum ejus donec ad Wisheim 
iterum, viam usque designatam, perveniat... Bestias sci- 

V. la première partie p. 91 . 
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licet, id est cervos et cervas, et bannum super eas, cum 
populi consensu, domino Petro Colonie, secundum prions 
precepti auctoritatem, nostra etiam liberalitate, in pro- 
priiim confirmavimus. M. G. H., Dipl., II, 59. Lacomblet, 
I, 69. 

7. — 7 octobre 1069 : Henri IV accorde à l'archevêque de 
logne une forêt située entre Heimbach, la Ruhr et l'Urft. 
Lacomblet, I, p. 138. 

8. Mayence. — 6 novembre 996 : forestum et bannum nostrum 
et ejusdem banni usum tradidimus... ea ratione ut nemo 
mortalium in eodem foresto venari vel feras inquietare 
audeat nisi ab ejusdem ecclesie prothopresule licentiam 
accipiat. M. G. H., Dipl., II, 648. 

9. Worms. — 6 février 985 : regium bannum in silvis circa 
Wippinam civitatem et villam Bisgovesheim quas ille, cum 
nostra licentia et auctoritate ac voluntate et assensu 
bonorum militum in circuitu habitantium, noviter in- 
forestat... ea ratione ut nulla dehinc persona, parva sive 
magna, aliquam feram vel bestiam ibi venari vel capere 
aut insequi présumât sine licentia episcopi. Et si hoc 
agere presumpserit, quem regio fisco solvere debuit 
regium bannum et pacem persolvat, et bannus ac pax, sicut 
aliis forestibus a regibus vel imperatoribus jam conces- 
sum est, sub perpetuo jure ecclesie Wormatiensis consistât. 
M. G. H., Dipl., II, 443. Donation confirmée le 3 décembre 
1048. Schannat, Hist. Worm., p. 55.